
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА "РАДУГА" 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

С целью совершенствования и развития детского творчества, 
пропаганды бережного отношения к природе, привлечения интереса к 
многообразию окружающего мира, его значению и потребностям в период с 
21 по 30 апреля 2020 года МАУ ДО ЦТ "Радуга" проводит онлайн выставку - 
конкурс «Наш дом -  планета Земля», приуроченного к Международному 
Дню Земли. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

U Провести онлайн конкурс-выставку «Наш дом -  планета Земля» (далее - 
Конкурс) с 21 по 30 апреля 2020 года.

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).
3. Педагогам - организаторам Е Л . Зиннер, JI.C. Ситниковой организовать 

проведение Конкурса.
4. Методисту Кузнецовой И.Е. обеспечить освещение Конкурса на сайте 

М А У  ДО ЦТ «Радуга» и в социальных сетях.
5. Заместителю директора по ВР А.А. Сахно организовать работу 

конкурсного жюри (приложение № 2).
6. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами МАУ ДО ЦТ 

"Радуга".
7. Контроль за выполнением настоящего приказа осталяю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ
от

ет-ца Каневская

Оборпшншции и проведении онлайн конкурса-выставки 
«Наш дом - планета Земля»

Директор МАУ ДО ЦТ " М. А. Журавлева



11риложение № 1 
к приказу МАУ ДО ЦТ "Радуга"

от / £ № g' L-

П О Л О Ж ЕН И Е  
онлайн конкурса-выставки «Наш дом -  планета Земля»

I. Общие положения
1.1. Учредителем и координатором онлайн конкурса- выставки «Наш дом

-  планета Земля» (далее - Конкурс) является МАУ ДО ЦТ "Радуга".
1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения, 

содержание, требования к участникам Конкурса.
2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса -  совершенствование и развитие детского 
творчества, пропаганды бережного отношения к природе, привлечение 
интереса к многообразию окружающего мира, его значению и 
потребностям.

2.2. Задачи Конкурса:
- создание условий для развития творческих способностей учащихся, их 
фантазии и воображения;
- повышение интереса к красоте окружающего мира;
- развитие интереса к экологическому воспитанию;
- создание условий для развития интеллектуальных и творческих 
способностей.

3. Руководство Конкурса 
Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса 

осуществляет муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Центр творчества «Радуга» муниципального образования 
Каневской район.

4. Участники Конкурса
В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

организаций в возрасте от 5 до 18 лет.
5. Возрастные категории 

Победители в каждой номинации определяются в четырех возрастных 
категориях:

1 возрастная категория - 5-6 лет;
2 возрастная категория - 7-10 лег;
3 возрастная категория - 11-13 лет;
4 возрастная категория - 14-18 лет;

6. Условия участия 
Для участия в конкурсе «Наш дом -  планета Земля» принимаются 

конкурсные работы с изображением весеннего пейзажа, в любой из 
предложенных номинаций:

1) «Рисунок» (любая техника исполнения разными художественными 
материалами)



2) «Фотография»
3) «Прикладное творчество» (работы выполненные в любой технике

рукоделия, бисер, нитки, пряжа, капрон, ткань, фетр, атласные ленты, 
фоамиран).

 ̂ Конкурсные работы присылаются в виде файла (фото) в формате 
JPEG/JPG с данными о конкурсанте (Ф.И., участника, возраст, номинация, 
ОО) на почту ddt_raduga@mail.ru с пометкой «Наш дом -  планета Земля». 
Все работы должны соответствовать теме конкурса и возрасту участника.

Лучшие творческие работы будут выставлены на сайте Центра 
творчества «Радуга» http://raduga-kanevsk.ucoz.ru/ и на странице ЦТ 
«Радуга» в социальной сети Instagram.

7. С роки и место проведения 
Онлайн конкурс-выставка «Наш дом -  планета Земля»» проводится 

дистанционно в сети "Интернет" в период с 21 по 30 апреля 2020 года.

8. К ритерии оценки
- соответствие работы теме конкурса;
- качество и эстетичность исполнения работы;
- Оригинальность раскрытия темы;
- степень самостоятельности и творческого личностного подхода;
- креативность исполнения;
- новизна идеи.

9. Подведение итогов К онкурса
Жюри Конкурса подводит итоги 30 апреля 2020 года.
Итоги Конкурса будут размещены на сайте МАУ ДО ЦТ «Радуга»: 

h ttp ://rad u » a-k an ev sk a ieo /.ru / и на странице ЦТ «Радуга» в Instagram.

Директор МАУ ДО ЦТ «Радуга» \  [ /  М.А. Жураазева

mailto:ddt_raduga@mail.ru
http://raduga-kanevsk.ucoz.ru/
http://radu%c2%bba-kanevskaieo/.ru/


Приложение № 2 
к приказу МАУ ДО ЦТ "Радуга"

о т  л г?.- '  ■ №  £'-/

Состав жюри

Председатель жюри: Журавлева М.А - директор МАУ ДО ЦТ "Радуга"

Члены Ж юри: С ахно А.А. - заместитель директора по ВР МАУ ДО ЦТ "Радуга"
Кузнецова И.Е. - методист МАУ ДО ЦТ "Радуга"
С итникова J1.C. - педагог - организатор МАУ ДО ЦТ "Радуга" 
Зиннер Е.П. - педагог-организатор МАУ ДО ЦТ "Радуга"


